
FAHRPLAN
SCHULBUS KUFSTEIN

gültig ab 16.02.2026

Baustellen-Fahrpläne aufgrund der Teilsperre 
der Wendlinger Brücke

Die aktuellen Abfahrtszeiten jederzeit 
in der VVT SmartRide-App und auf:
www.vvt.at/smartride

 1S  2S  3S  4S 



Die Schulbuslinien in Kufstein sind Teil des Verkehrsverbundes Tirol und können mit allen Verbund-
tickets genutzt werden. Wenn es keine passende Schulbuslinie für den Schulweg gibt, können auch 
die Stadt- und Regiobusse genutzt werden (z.B. zur Volksschule Sparchen).

Für Schüler*innen gibt es dazu das Schulticket Tirol, das ausschließlich an Schultagen und nur für die 
Strecke vom Wohnort zur Schule und zurück gilt oder das Schulticket Tirol, welches ein ganzes Jahr 
an allen Tagen für beliebig viele Fahrten in ganz Tirol sowie in der Regionalbahn zwischen Kufstein, 
Kiefersfelden und Oberaudorf gilt. In Schulbuslinien ist die KufsteinCard nicht gültig!

Mehr Infos zu den Tickets hier: https://www.vvt.at/tickets/schule-lehre--studium

Alle Fahrpläne und Abweichungen, z.B. bei Baustellen oder Veranstaltungen, sowie bei vielen Bussen 
die Verspätungen sind online unter www.vvt.at/smartride und in der VVT SmartRide-App abrufbar.

RICHTIGES VERHALTEN IM SCHULBUS

1. Die allerwichtigste Regel:

Nicht vor oder hinter dem haltenden Bus über die Straße laufen! Immer warten,
bis der Bus abgefahren ist. Erst dann kann man genau sehen, ob die Fahrbahn
frei ist.

2. Rechtzeitig von zu Hause losgehen!

Kinder, die auf dem Weg zur Haltestelle hetzen müssen, achten nicht genug auf
den Straßenverkehr. 

3. Nicht herumtoben, laufen oder spielen an der Haltestelle!

Denn dabei kann ein Kind leicht auf die Fahrbahn geraten
4. Mindestens 1 Meter Abstand zum heranfahrenden Bus halten!

Das ist wichtig, denn in einer Haltebucht schwenkt die vordere rechte Ecke des
Busses seitlich aus.

5. Nicht gegen die Bustüren drücken!

Bei Druck blockieren sie automatisch und öffnen sich nicht.
6. Beim Einsteigen nicht drängeln!

Sonst besteht die Gefahr, dass Kinder stolpern und stürzen.
7. Im Bus Schultasche auf den Boden stellen oder auf den Schoß nehmen!

Mit Schultasche auf dem Rücken sitzt man schlecht und unsicher. Taschen gehören
nicht in den Mittelgang – Stolpergefahr! – und nicht auf die Sitzplätze, denn
andere möchten auch sitzen.

8. Muss man während der Fahrt stehen, hält man sich gut fest!

Wenn man im Bus umherläuft oder steht, ohne sich festzuhalten, ist man bei
einer Gefahrbremsung besonders verletzungsgefährdet.

9. Beim Aussteigen aufmerksam sein!

Auf andere Verkehrsteilnehmer achten, z. B. auf Radfahrerinnen und Radfahrer.
Quelle: DGUV, https://publikationen.dguv.de/widgets/pdf/download/article/1408

Fragen, Anregungen und Beschwerden bitte an das VVT KundInnencenter richten:
Telefon: +43 (0)512 561616; E-Mail: info@vvt.at; Sterzinger Straße 3, 6020 Innsbruck (neben Hbf.)

Impressum: Kufstein mobil eGen, Unterer Stadtplatz 11, 6330 Kufstein 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten.
Informationsstand: 16.02.2026

Information



WEISSACH

ZELL

MORSBACH

SPARCHEN

ZENTRUM

MITTERNDORF

ENDACH

Bezirksgericht

Franz Josef-Platz (ISK)

Mittelschulen
(MS, SMS, PS)

Zeller Straße

Volksschule Zell
(VS Zell)

Zell Wohnheim

Wendlinger Brücke

Endach

Krankenhaus 

Wagingerstraße

FMZ Salurner Straße

Riedelstraße
Schopper-

weg Glashütte

Weissachstraße

Feuerwehr

Kinkstraße
(VS Stadt,  HHS, BG/BRG, HLW)

Carl Schurff-Straße
(TFBS)

Bahnhof

In
n

Inn

Liniennetzplan Schulbusse Kufstein 
(gültig ab 16. Februar 2026) 
Network map school busses Kufstein
(valid from February 16th, 2026)

KUFSTEIN
MOBIL

3S

1S
2S

3S
4S

4S1S 2S

1S

3S

4S

2S

Endach - Weissach - Zentrum - Mittelschulen
Mo - Fr an Schultagen
Mon - Fri on school days 

Mittelschulen - Zentrum - Weissach - Endach
Mo - Fr an Schultagen
Mon - Fri on school days

Endach - Weissach - Zell
Mo - Fr an Schultagen
Mon - Fri on school days

Zell - Weissach - Zentrum - Mittelschulen
Mo - Fr an Schultagen
Mon - Fri on school days 

Alle Schulbuslinien in Kufstein 
All school bus lines in Kufstein 

ZEICHENERKLÄRUNG
explanation of symbols

Haltestelle / bus stop
Haltestelle nur in einer Richtung
bus stop only in one direction
Schienenverkehr / rail transport

Haltestelle mit mehreren Linien
bus stop with multiple lines



M D M D F S S M D M D F S S M D M D F S S M D M D F S S M D M D F S S M D

2025 DEZEMBER 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
2026 JANUAR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
2026 FEBRUAR 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28
2026 MÄRZ 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
2026 APRIL 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
2026 MAI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
2026 JUNI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
2026 JULI 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 19 30 31
2026 AUGUST 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
2026 SEPTEMBER 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
2026 OKTOBER 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31
2026 NOVEMBER 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30
2026 DEZEMBER 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31

VVT Ferienkalender 2026

Wochenende

Feiertag

Schulferien

Weihnachtsferien 25/26 von 24.12.25 bis 06.01.26
Semesterferien  von 09.02.26 bis 15.02.26
Osterferien  von 28.03.26 bis 06.04.26

Sommerferien  von 11.07.26 bis 13.09.26
Herbstferien von 27.10.26 bis 31.10.26
Weihnachtsferien 26/27  von 24.12.26 bis 06.01.27

Der VVT orientiert sich am offiziellen Ferienkalender des Landes Tirol. Aufgrund von regionalen 
Gegebenheiten bei der Ferienregelung kann es bei Fahrplänen zu Abweichungen kommen.

Impressum: Medieninhaber und Herausgeber: Verkehrsverbund Tirol GesmbH, Sterzinger Straße 3, 6020 Innsbruck; 
Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen, Satz- und Druckfehler vorbehalten.



Montag-Freitag

Haltestelle  Steig Schulen

Endach 06:54 07:09 07:22

Krankenhaus 06:55 07:10 07:23

Wagingerstraße 06:56 07:11 07:24

FMZ Salurner Straße 06:58 07:13 07:26

Schopperweg 06:59 07:14 07:27

Glashütte 07:00 07:15 07:28

Weißachstraße TFBS 07:01 07:16 07:29

Feuerwehr 07:02 07:17 07:30

Kinkstraße VS Stadt, HHS, BG/BRG, HLW 07:03 07:18 07:31

Bezirksgericht 07:04 07:19 07:32

Franz Josef-Platz  A ISK 07:06 07:21 07:34

Mittelschulen MS, SMS, PS 07:09 - 07:37

 1S Endach - Weissach - Zentrum - Mittelschulen

 2S Mittelschulen - Zentrum - Weissach - Endach

Linienverkehr nur an Schultagen in Tirol.
In der ersten und letzten Schulwoche sowie an Fenster- und schulautonomen Tagen können abweichende 
Fahrpläne gelten.

Ledermair Linienverkehr & Reisemanagement GmbH, +43 5242 66355

Montag-Freitag

Haltestelle  Steig Schulen

Mittelschulen MS, SMS, PS 12:41 13:41 15:26 16:21

Franz Josef-Platz  C ISK 12:44 13:44 15:29 16:24

Kinkstraße VS Stadt, HHS, BG/BRG, HLW 12:46 13:46 15:31 16:26

Feuerwehr 12:47 13:47 15:32 16:27

Weißachstraße TFBS 12:48 13:48 15:33 16:28

Glashütte 12:49 13:49 15:34 16:29

Schopperweg 12:50 13:50 15:35 16:30

Riedelstraße 12:52 13:52 15:37 16:32

Wagingerstraße 12:53 13:53 15:38 16:33

Endach 12:54 13:54 15:39 16:34

Krankenhaus 12:55 13:55 15:40 16:35



 3S Zell - Weissach - Zentrum - Mittelschulen 

Montag-Freitag

Haltestelle  Steig Schulen

Zeller Straße 07:24

Zell Volksschule  A VS Zell 07:25

Zell Wohnheim 07:26

Wendlinger Brücke 07:28

Carl-Schurff-Straße TFBS 07:29

Weißachstraße 07:30

Feuerwehr 07:31

Kinkstraße VS Stadt, HHS, BG/BRG, HLW 07:32

Bezirksgericht 07:33

Franz Josef-Platz  A ISK 07:35

Mittelschulen MS, SMS, PS 07:38

 3S Mittelschulen - Zell Volksschule

Montag-Freitag

Haltestelle  Steig Schulen

Mittelschulen MS, SMS, PS 13:55 15:28

Zeller Straße 14:00 15:33

Zell Wohnheim 14:01 15:34

Zell Volksschule  B VS Zell 14:02 15:35

Linienverkehr nur an Schultagen in Tirol.
In der ersten und letzten Schulwoche sowie an Fenster- und schulautonomen Tagen können abweichende 
Fahrpläne gelten.

Ledermair Linienverkehr & Reisemanagement GmbH, +43 5242 66355

Achtung: Während Baustelle können nicht alle Haltestellen in Zell bedient werden!



 4S Endach - Weissach - Zell Volksschule 

Achtung:
Deutlich längere Fahrzeiten von Endach & Weissach nach Zell während Baustelle!

Montag-Freitag

Haltestelle  Steig Schulen

Endach 07:31 13:26

Krankenhaus 07:32 13:27

Wagingerstraße 07:33 13:28

FMZ Salurner Straße 07:35 13:30

Schopperweg 07:36 13:31

Glashütte 07:37 13:32

Carl-Schurff-Straße TFBS 07:38 13:33

Zell Volksschule  A VS Zell 07:50 13:45

Montag-Freitag

Haltestelle  Steig Schulen

Zell Volksschule  A VS Zell 11:55 12:50 15:50 16:25

Wendlinger Brücke 11:57 12:52 15:52 16:27

Carl-Schurff-Straße TFBS 11:58 12:53 15:53 16:28

Glashütte 11:59 12:54 15:54 16:29

Schopperweg 12:00 12:55 15:55 16:30

Riedelstraße 12:02 12:57 15:57 16:32

Wagingerstraße 12:03 12:58 15:58 16:33

Endach 12:04 12:59 15:59 16:34

 4S Zell Volksschule - Weissach - Endach

Linienverkehr nur an Schultagen in Tirol.
In der ersten und letzten Schulwoche sowie an Fenster- und schulautonomen Tagen können abweichende 
Fahrpläne gelten.

Ledermair Linienverkehr & Reisemanagement GmbH, +43 5242 66355


